АДМИНИСТРАЦИЯ АМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 09 »  ноября    2023 г.                                                                                  №  48
Об условиях приватизации имущества,  находящегося в муниципальной собственности Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, решением Думы Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 26.12. 2022  г. № 36/132 «О бюджете Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2023 год и плановый период   2024 и 2025 годов» и  решением Думы Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от  15. 09. 2023  г. № 41/152 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Амовского сельского поселения от 26.12.2022 № 36/132 «О бюджете Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Амовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Провести аукцион по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, в электронной форме.
2. Утвердить следующие условия приватизации имущества:

Лот № 1 Нежилое здание электрической станции, площадью 241,4 кв. м, кадастровый номер 34:19:130004:1136 с земельным  участком, площадью 549 кв. м, кадастровый номер 34:19:130004:1138, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – коммунальное обслуживание - для эксплуатации и обслуживания здания электрической станции, расположенные по адресу: Волгоградская область, Новоаннинский район, поселок совхоза «АМО», ул. Промышленная зона, 3:
характеристика приватизируемого имущества: Нежилое здание1960 года постройки: -фундамент бетонный: стены кирпичные -  имеются трещины до 10-15 мм, выветривание раствора в швах, крошение кирпича, сколы в блоках до 5% от объема, отклонение от вертикали и горизонтали, разрушены до 80%; перегородки- кирпичные; перекрытия -нет в наличии; крыша-  асбестоцементные волнистые листы имеют сколы, повышенная ломкость большая часть отсутствует; полы и оконные проемы – отсутствуют; инженерно-технические сети- отсутствуют. Земельный участок:  вид грунта чернозем, форма трапеция, затоплений не выявлено, кадастровая стоимость 68976,36 (шестьдесят восемь тысяч девятьсот семьдесят шесть руб 36 коп)..
начальная цена имущества 63920,00 (шестьдесят три тысячи девятьсот двадцать) руб.00 коп., в том числе НДС 8920,00 руб.: нежилое здание 53520,00 (пятьдесят три тысячи пятьсот двадцать) руб. 00 коп., в том числе НДС 8920,00 руб., земельный участок 10400,00 (десять тысяч четыреста) руб. 00 коп. без НДС;
величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 3196,00 рублей (три тысячи сто девяносто шесть рублей 00 копеек) руб.
срок и порядок оплаты – покупатель единовременно оплачивает стоимость имущества в течение 5 дней с момента подписания сторонами договора купли-продажи путем перечисления денежных средств на расчетный счет продавца.
3. Ведущему специалисту Администрации Амовского сельского поселения Морозовой О.В.  обеспечить размещение настоящего распоряжения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте www.torgi.gov.ru в течение десяти дней со дня подписания настоящего распоряжения.
4. Ведущему специалисту Администрации Амовского сельского поселения Морозовой О.В. обеспечить размещение настоящего распоряжения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет» http://adm-amov.ru/ в течение десяти дней со дня подписания настоящего распоряжения.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Амовского сельского поселения                                        В.Л.Трифонова